1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     / BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày              tháng  11  năm 2023

V/v đăng ký Đoàn đại biểu

NCUT huyện Sơn Hà, tỉnh

Quảng Ngãi đến thăm, làm việc

                                                          Kính gửi:

                                                                          - Ủy ban Dân tộc;

                                                                          - Ban Dân tộc tỉnh Lâm Đồng.

Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 24/5/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về tổ chức Đoàn người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số tỉnh Quảng Ngãi đi tham quan, học tập năm 2023 và Kế hoạch số

168/KH-UBND ngày 20/10/2023 của UBND huyện Sơn Hà về việc kế hoạch tổ

chức Đoàn người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số đi tham quan, học tập,

kinh nghiệm trong và ngoài tỉnh năm 2023.

UBND huyện Sơn Hà tổ chức Đoàn người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số đi tham quan, học tập, kinh nghiệm tại các tỉnh: Lâm Đồng và Đắc Lắc

(gọi tắt là Đoàn). Trong chuyến tham quan học tập lần này, Đoàn muốn được đến

thăm, làm việc và gặp mặt lãnh đạo, cán bộ, công chức Vụ Công tác dân tộc địa

phương Khu vực Miền trung, Tây Nguyên thuộc Ủy Ban Dân tộc và Ban Dân tộc

tỉnh Lâm Đồng.

Để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao và đáp ứng nguyện vọng người có

uy tín tại Công văn số 2861/UBND-DT ngày 30/10/2023 của UBND huyện Sơn

Hà, Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Ủy Ban Dân tộc, Ban Dân tộc tỉnh

Lâm Đồng quan tâm, tạo điều kiện cho Đoàn được đến thăm và làm việc, cụ thể:

1. Số lượng, thành phần Đoàn: Tổng số 37 người gồm:

- Trưởng Đoàn: đồng chí Đinh Thị Minh Sáng, Trưởng Phòng Dân tộc (số

điện thoại 0945.563.342 làm đầu mối liên hệ).

- Đại biểu người có uy tín: 32 người.

- Cán bộ, công chức 05 người: 03 công chức Phòng Dân tộc các huyện, 01

cán bộ Công an huyện và 01 bác sỹ.

(Số lượng, thành phần Đoàn đính kèm theo Quyết định số 2713/QĐ-UBND

ngày 31/10/2023 của UBND huyện Sơn Hà gửi kèm theo)

2. Thời gian:

2

2.1. Thời gian đi tham quan, học tập: Từ ngày 13/11/2023 đến ngày

17/11/2023.

2.2. Thời gian đăng ký làm việc:

a) Thời gian đăng ký làm việc trao đổi học tập tại tỉnh Lâm Đồng:

- Vào thứ 3, ngày 14/11/2023, Đoàn đăng ký tham quan, học tập kinh

nghiệm tại 01 huyện của tỉnh Lâm Đồng (Nhờ Ban Dân tộc tỉnh Lâm Đồng lựa

chọn, giới thiệu giúp).

- Đoàn ngủ 02 đêm tại Lâm Đồng: đêm 13/11 và 14/11/2023. Nhờ Ban Dân

tộc tỉnh Lâm Đồng liên hệ giúp chỗ ăn, nghỉ cho Đoàn.

b) Thời gian đăng ký thăm, gặp mặt lãnh đạo Vụ Công tác dân tộc địa

phương Khu vực Miền trung, Tây Nguyên thuộc Ủy Ban Dân tộc:

- Vào thứ 5, ngày 16/11/2023 (Thời gian cụ thể do Vụ sắp xếp bố trí).

- Đoàn đăng ký ngủ 02 đêm tại Đắc Lắc: đêm 15/11 và 16/11/2023. Đề

nghị Vụ Công tác dân tộc địa phương Khu vực Miền trung, Tây Nguyên thuộc Ủy

Ban Dân tộc quan tâm hỗ trợ chỗ ăn, nghỉ cho người có uy tín.

(Lịch trình của Đoàn đính kèm theo Quyết định số 2713/QĐ-UBND ngày

31/10/2023 của UBND huyện Sơn Hà gửi kèm theo)

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Ủy ban Dân tộc, Ban Dân tộc

tỉnh Lâm Đồng quan tâm tạo điều kiện hỗ trợ, tiếp đón, làm việc với Đoàn, để

chuyến công tác của Đoàn đạt kết quả tốt nhất.

Công văn này thay thế cho Công văn số 1143/BDT-CSDT ngày

31/10/2023 của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Vụ Công tác dân tộc địa phương-

 Khu vực Miền trung, Tây Nguyên;
- Vụ Dân tộc Thiểu số;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, CSDT.

 KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-11-01T14:30:52+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-11-01T15:25:03+0700

		2023-11-01T15:25:03+0700

		2023-11-01T15:25:03+0700